令和５年２月７日

保護者各位

                            名護市立名護中学校

                            校 長 根路銘 国斗

                            PTA会長 座間味 尚

                           （公 印 省 略）

朝のあいさつ・声かけ運動について

向春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は

ＰＴＡ活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、今年度最後となる「朝のあいさつ・声かけ運動」をおこないたいと思います。

３年生は受検・卒業式を、１・２年生は進級を控え、悩みや心配事が増える時期です。保

護者の見守りが生徒の心の安定にもつながりますので、できる日にできる時間で構いませ

んので多くの保護者の方の参加をお願いします。

記

目

的

一日の始まりの朝の活動時に、生徒たちに声掛け・あいさつすることで生徒の様

子を知り交流を深める。また、登校時の安全管理を確認する。

日

時
〇 １学年：３月１３日（月）～３月１７日（金）

 〇 ２学年：３月 ６日（月）～３月１０日（金）

 〇 ３学年：２月２７日（月）～３月 ３日（金）

 〇 各学年とも活動時間は７時４５分～８時１５分

活
動
場
所

 〇 正門

 〇 １Ｆピロティ

 〇 裏門

方

法

 〇 学年単位で週を設定し、できる日に何度も参加することができます。

 〇 生徒へのあいさつと声掛けをおこなう。

 〇 活動終了後、時間の余裕のある方は学級の様子を参観。

 〇 保護者の駐車場は職員室前か体育館下にお願いします。